

Bilaga 5.

Omfattnings- och utförandebeskrivning- avseende natur och park inom detaljplan för Graninge

Park och natur

1. Gångväg mellan huvudbyggnaden och bryggan

	Bredd (m)	Längd (m)
Gångväg med trappa	0,25+1,5+0,25	Ca 100

Standard:

Gångväg med asfaltsbeläggning. Lagning av eventuella sättningar och tjälskador, sönderkörda kanter och rotskador. Dräneringen ses över.

Gångvägen kompletteras med handledare utmed branta partier och i trappan. Trappan förses med kontrastmarkering på översta och nedersta steget. Gångvägen förses med två eller flera sittplatser. Sittplatser ska vara försedda med parksoffor med ryggstöd och armstöd.

Gångvägen kan belysas för ännu bättre tillgänglighet.

2. Gångstig mot naturreservatet (utmed vattnet)

	Bredd (m)	Längd (m)
Gångstig	1,5	Ca 100

Standard:

Stigen utförs med stenmjöl eller barkflis. Stenar och andra hinder flyttas. Stor försiktighet krävs intill stora träd för att inte skada trädrötter. Vid brant terräng eller kraftig sidolutning byggs stöd eller steg av stockar. Eventuella trappor byggs i trä.

Gångstigen utgör en förbindelse mellan naturreservatet i väster och gångstigen (nr1).

Gångstigen ska byggas i befintlig sträckning utmed strandkanten.

Anslutningen mot gångvägen kan ske i tre alternativa lägen.

Läge A innebär att en åsnetrappa byggs i slänten och att stigen ansluter mot gångvägen relativt högt upp i backen. I slänten finns bland annat stora tallar. Markarbetena får inte innebära att träd fälls eller skadas. Sättstegen utförs i trä.

Läge B innebär att stigen leds via berget upp till trappans övre del. Detta läge kräver utfyllnad och iordningställande av marken. Stora stenar behöver flyttas.

Läge C innebär att befintlig sjöbod flyttas och stigen leds ovanför brygganläggningarna på fast mark.

3. Övriga gångstigar som illustrerats på detaljplanens karta

	Bredd (m)	Längd (m)
Gångstigar	Ca 1,5	

Standard:

Stigarna utförs med stenmjöl eller barkflis. Stenar och andra hinder flyttas. Stor försiktighet krävs intill stora träd för att inte skada trädrötter. Vid brant terräng eller kraftig sidolutning byggs stöd eller steg av stockar. Eventuella trappor byggs i trä.

En ny informationsskylt tillhandahålls av kommunen och placeras av exploatören intill parkeringen.

4. Allmän parkering

Parkeringsplatsen skyltas så att det blir tydligt vilka platser som är allmänna och kan användas av besökare till naturreservatet.

~~5. Iordningställande av naturmark~~

~~Alla byggda anläggningar och lösa redskap tas bort. Marken iordningställs som naturmark och sås med gräs. Plantering av naturligt förekommande träd får ske, t.ex tall och ek.~~

~~6.5. Övrig naturmark~~

~~Städning - alla ytor städas från ev. främmande föremål. Naturmark röjes och gallras, översyn ska ske av diken och ev. annan dränering. Lokalisering och åtgärdande av ev. säkerhetsrisker såsom gamla grunder, brunnar, bryggor etc.~~

~~7.6. Naturmarksområdet nedanför terrassen~~

~~Alla fällda träd och buskar tas bort och området städas. Området ska upplevas allmäntillgängligt.~~